
 
 

Interpellation S – Vem visste vad när angående försök att påverka lärare och 

elever i samband med manifestation för folkhögskolorna? 
Från fackliga företrädare framgår att elever och lärare vid Region Gävleborgs folkhögskolor har utsatts 
för påverkan i samband med förberedelser inför en riksomfattande manifestation för att 
uppmärksamma folkhögskolornas numera mycket utsatta läge. 
 
Ansvariga befattningshavare ska ha klargjort för elever och personal vid Region Gävleborgs 
folkhögskolor, att manifestationen inte får innehålla något som kan stöta eller misshaga den politiska 
ledningen, med därpå följande risk för att negativt påverka framtida kursutbud. 
 
Det inträffande kan inte beskrivas som annat än en allvarlig överträdelse, som inte kan tillåtas passera 
obemärkt. Att elever och lärare uppmanas till lyhördhet inför den politiska ledningens önskemål om 
vad som får respektive ej får uttryckas i samband med en sedan länge planerad manifestation, är från 
demokratisk synvinkel helt oacceptabelt. Försvårande är hänvisningar till kursutbudens framtida 
utformning. 
 
Regionstyrelsen (RS) ansvarar för beredning och uppföljning av verksamhetens övergripande 
inriktning. Styrelsen har att inom det övergripande ansvaret leda, samordna och ha uppsikt över 
nämnder och bolag inom Region Gävleborgs organisation. Arbetet leds av regionstyrelsens ordförande. 
 
Utifrån ovanstående vill jag fråga ordf RS följande: 
 

1. Var ordf RS på förhand medveten om att befattningshavare ska ha klargjort för elever och 
personal vid Region Gävleborgs folkhögskolor, att manifestationen inte får innehålla något 
som kan stöta eller misshaga den politiska ledningen, med därpå följande risk för att negativt 
påverka framtida kursutbud? 

2. Delar ordf RS lärarnas fackliga företrädares oro inför påverkansförsöken? 
3. Vilka åtgärder har ordf RS initierat för att något motsvarande ovan nämnda händelser ej kan 

inträffa igen? 
4. Vilka åtgärder avser ordf RS initiera för att något motsvarande ovan nämnda händelser ej kan 

inträffa igen? 
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